



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre | No 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 10.669.324,52      | 1.706.800,00   | 6.827.200,00      | 1.570.798,95   | 7.112.883,01      | 6.456.825,28                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 473.700,00         | 130.000,02     | 520.000,08        | 23.300,00      | 315.800,00        | 8.400,00                         |
| SUBTOTAL                              | 11.143.024,52      | 1.836.800,02   | 7.347.200,08      | 1.594.098,95   | 7.428.683,01      | 6.465.225,28                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.678.870,05       | 257.900,02     | 1.031.600,08      | 232.934,90     | 1.119.246,70      | 1.057.120,99                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 5.000,00       | 20.000,00         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 83.447,70          | 13.600,00      | 54.400,00         | 10.728,51      | 55.631,80         | 56.067,49                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 2.500,02       | 10.000,08         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.595.422,35       | 236.800,00     | 947.200,00        | 222.206,39     | 1.063.614,90      | 1.001.053,50                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 9.464.154,47       | 1.578.900,00   | 6.315.600,00      | 1.361.164,05   | 6.309.436,31      | 5.408.104,29                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                                  | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas              |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre | No 4º Bimestre      | ATÉ o 4º Bimestre | No 4º Bimestre ATÉ o 4º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 8.044.180,15       | 1.340.696,69   | 5.362.786,77      | 461.114,73          | 7.404.545,98      | 1.392.174,37 5.714.661,12        | 0,00                             |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 1.307,20           | 217,87         | 871,47            | 0,00                | 1.120,79          | 0,00 1.120,79                    | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 8.042.872,95       | 1.340.478,83   | 5.361.915,30      | 461.114,73          | 7.403.425,19      | 1.392.174,37 5.713.540,33        | 0,00                             |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.769.263,84       | 294.877,31     | 1.179.509,23      | 15.686,70           | 1.541.783,58      | 291.751,97 1.024.156,63          | 0,00                             |
| (-) Deduções                                    | 135.000,00         | 22.500,00      | 90.000,00         | 0,00                | 135.000,00        | 29.140,15 120.422,72             | 0,00                             |
| Amortização de Dívida                           | 135.000,00         | 22.500,00      | 90.000,00         | 0,00                | 135.000,00        | 29.140,15 120.422,72             | 0,00                             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00 0,00                        | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00 0,00                        | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 9.677.136,79       | 1.612.856,13   | 6.451.424,53      | 476.801,43          | 8.810.208,77      | 1.654.786,19 6.617.274,24        | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -9.677.136,79      | -1.612.856,13  | -6.451.424,53     | -476.801,43         | -8.810.208,77     | -1.654.786,19 -6.617.274,24      | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -8.081.714,44      | -1.376.056,13  | -5.504.224,53     | -254.595,04         | -7.746.593,87     | -1.432.579,80 -5.553.659,34      | 1.001.053,50                     |
| RESULTADO                                       | -212.982,33        | -33.956,13     | -135.824,53       | 884.362,62          | -2.500.772,46     | -293.622,14 -307.837,93          | 5.408.104,29                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 4º Bimestre    | ATÉ o 4º Bimestre |  |
| I - Dívida Consolidada                | 477.999,76         | 386.717,19        | 357.577,04     | -29.140,15        | -120.422,72       |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.408.261,89       | 1.614.207,77      | 1.574.954,31   | -39.253,46        | 166.692,42        |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 3.992,64           | 4.304,07          | 4.340,03       | 35,96             | 347,39            |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 211.913,37         | 21.821,67         | 16.024,74      | -5.796,93         | -195.888,63       |  |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -722.341,40        | -1.209.972,98     | -1.205.692,56  | 4.280,42          | -483.351,16       |  |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -722.341,40        | -1.209.972,98     | -1.205.692,56  | 4.280,42          | -483.351,16       |  |